〒103-8660

東京都中央区

○○○○○○○△－△－△

□□□□□株式会社
△△△△△△△部▽▽▽▽▽▽課

◇◇◇◇ 様

価 格 調 査 票 送 付 の 件

                                               ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

価格調査事務につきましては、お忙しいところ、いつもご協力を賜り誠にありがとうございます。

今月分の価格調査票を送付させて頂きますので、ご記入のうえ、同封の返信用封筒にてお早めにご返送頂きたく、何卒よろしくお願い申し上げます。価格調査票へのご記入にあたりましては、下記の点も

ご留意頂ければ幸甚に存じます。なお、何かご不明の点等ございましたら、上記連絡先までご一報頂ければと存じます。

また、商況、値動きの事情等特記事項がございましたら、お手数ながら価格調査票の裏面に併せてご記入頂きたく、よろしくお願い申し上げます。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

○ ご記入にあたって

１． 価格調査の目的

この価格調査は、日本銀行で作成しております物価指数の基礎資料として利用させて頂くためのもので、ご報告頂きました価格は、機密扱いとし、他の目的に使用することは決してありません。

２． 調査価格

（１） 貴社の主要取引先に対する契約価格（注１）で、契約時（注２）における価格条件を一定（注３）とした実勢価格（注４）をご記入下さい。

 ――― なお、事情により上記原則以外の価格を採用することがあります。

（注１）「契約価格」とは、主要な取引先に対する平均契約価格または代表的契約価格をいいます。したがって、総取引金額を総取引数量で割った平均単価、または月末日、月央日などの

一時点の価格ではありません。

（注２）「契約時」とは、指定された銘柄の契約（取引）が、取引先との間に成立した時点のことをいいます。

（注３）「価格条件一定」とは、連続性のある価格調査をするために、取引条件（品質、数量、受渡し、決済等の諸条件）や価格の調査段階等を固定することをいいます。

（注４）「実勢価格」とは、値引き、リベートまたは値増し等により名目化している価格や、限られたごく一部の取引先にのみ適用した価格あるいは唱え値、気配値、希望価格等の取引

の裏付けのない価格は除いた取引の実勢を表す価格です。

（２） 契約（取引）のない場合は、「契約なし」、「取引なし」、または「―」とご記入下さい。

３． 銘柄・価格条件等の変更

（１） 採用銘柄の取引が著しく減少もしくは皆無となる見込みとなった場合、または銘柄の呼称、価格条件、調査価格の内容等に変更が生じた場合は、是非早めにご連絡下さいますようお願い致します。

（２） 貴社の社名、部署、所在地、電話番号および調査ご担当責任者等に変更が生じた際には、お手数ですがご連絡下さいますようお願い致します。

本紙はご返送頂く必要はありません

日 本 銀 行 調 査 統 計 局 物 価 統 計 担 当

〒１０３ - ８６６０ 東 京 都 中 央 区 日 本 橋 本 石 町２-１-１

電 話 東 京 （０３）- ＸＸＸＸ – ＸＸＸＸ

ＦＡＸ 東 京 （０３）- ＸＸＸＸ – ＸＸＸＸ

2007 年 2 月分

   1/   4                                   G###          返:1                  C:00000000

企業物価指数の価格調査票の雛型

ご提出期限                                      価 格 調 査 票

翌月 1 日までにご返送ください。

（銘柄番号： 品目） 価     格     条     件

銘       柄 表示通貨 受渡条件・数量単位等 調査価格記入欄 備 考

（123456789：

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

円 持込渡し（例）

ｋｇ（例）

 消費税抜き

価格（例）

（234567890：

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿）

□□□□□□□□□□□□

米ドル 店頭渡し（例）

1 ダース

 消費税込み

価格（例）

秘

国  内

商況、値動きの事情等特記事項がございましたら、裏面の余白部分にご記入下さい。

2007 年 2 月分

00000000

   2/   4                                   G###      国  内                  C:00000000

ご提出期限                                      価 格 調 査 票

翌月 1 日までにご返送ください。

（銘柄番号： 品目） 価     格     条     件

銘       柄 表示通貨 受渡条件・数量単位等 調査価格記入欄 備 考

（123456789：

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

円 Ｆ．Ｏ．Ｂ（例）

台（例）

（234567890：

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿）

□□□□□□□□□□□□

米ドル Ｆ．Ｏ．Ｂ（例）

トン

秘

輸  出

商況、値動きの事情等特記事項がございましたら、裏面の余白部分にご記入下さい。

2007 年 2 月分

00000000

   3/   4                                   G###      輸  出                  C:00000000

ご提出期限                                      価 格 調 査 票

翌月 1 日までにご返送ください。

（銘柄番号： 品目） 価     格     条     件

銘       柄 表示通貨 受渡条件・数量単位等 調査価格記入欄 備 考

（123456789：

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿）

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

米ドル Ｃ．Ｉ．Ｆ（例）

㎡（例）

（234567890：

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿）

□□□□□□□□□□□□

ユーロ Ｃ＆Ｆ（例）

トン

秘

輸  入

商況、値動きの事情等特記事項がございましたら、裏面の余白部分にご記入下さい。

2007 年 2 月分

00000000

   4/   4                                   G###      輸  入                  C:00000000